АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2012 г.

                          № 724
Томская область

г.Кедровый

О внесении изменений

В целях приведения постановления Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 17.06.2011 №186а «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам муниципальных образований Томской области в целях поддержки муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 года «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов» следующие изменения:

1.1. подпункт е) пункта 4.1.1 части 4.1 раздела 4 Порядка организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов изложить в следующей редакции:

«е) учреждены гражданами Российской Федерации, соответствующими одному из нижеприведенных условий:

· до момента государственной регистрации субъекта малого предпринимательства были зарегистрированы в качестве безработных граждан;

· являющимися работниками, находящимся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников);

· являющимися военнослужащими, уволенными в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации;

· являющимися работниками градообразующих организаций;

· относящимися к коренным малочисленным народам Севера;

· являющимися субъектами молодежного предпринимательства (физические лица в возрасте до 30 лет; юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет, составляет более 50%);

· относящимися к социальному предпринимательству.

Социальное предпринимательство - социально ответственная деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, направленная на решение социальных проблем, в том числе обеспечивающих выполнение следующих условий:

· обеспечение занятости инвалидов, матерей, имеющих детей в возрасте до 3 лет, лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, при условии, что среднесписочная численность указанных категорий граждан среди их работников составляет не менее 50%; а доля в фонде оплаты труда - не менее 25%;

· предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности:

· содействие профессиональной ориентации и трудоустройству, включая содействие самозанятости;

· социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях;

· выпуск периодических печатных изданий, а также книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой;»;
1.2. подпункт е) строки 14 части 8.1 раздела 8 Порядка организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов изложить в следующей редакции:

 «е) учреждены гражданами Российской Федерации, соответствующими одному из нижеприведенных условий:

· до момента государственной регистрации субъекта малого предпринимательства были зарегистрированы в качестве безработных граждан;

· являющимися работниками, находящимся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников);

· являющимися военнослужащими, уволенными в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации;

· являющимися работниками градообразующих организаций;

· относящимися к коренным малочисленным народам Севера;

· являющимися субъектами молодежного предпринимательства (физические лица в возрасте до 30 лет; юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет, составляет более 50%);

· относящимися к социальному предпринимательству.

Социальное предпринимательство - социально ответственная деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, направленная на решение социальных проблем, в том числе обеспечивающих выполнение следующих условий:

· обеспечение занятости инвалидов, матерей, имеющих детей в возрасте до 3 лет, лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, при условии, что среднесписочная численность указанных категорий граждан среди их работников составляет не менее 50%; а доля в фонде оплаты труда - не менее 25%;

· предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности:

· содействие профессиональной ориентации и трудоустройству, включая содействие самозанятости;

· социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях;

· выпуск периодических печатных изданий, а также книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой;»;
1.3. изложить приложение № 2 в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Горячеву Ж.Ю.

Мэр

                                       Л.С. Зварич
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

города Кедрового № 724
от «19» ноября 2012 года

CОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт»

	Председатель:

	Зварич Леонид Степанович
	- Мэр города Кедрового

	Заместитель председателя:

	Горячева Жанна Юрьевна
	- Заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами

	Секретарь:

	Барвенко Ольга Сергеевна
	- ведущий специалист отдела по труду и социальной политике

	Члены:

	Назаров Игорь Владимирович
	- Первый заместитель Мэра

	Ломакина Ирина Геннадьевна
	- руководитель отдела финансов и экономики

	Гоняева Валентина Григорьевна
	- Депутат Думы города Кедрового

	Ковалев Сергей Николаевич
	- Председатель Думы города Кедрового

	Габова Виолетта Валерьевна
	- и.о. директора ОГКУ «Центр занятости населения города Кедрового»

	Трубицына Людмила Алексеевна
	- руководитель ГУ  отдел Пенсионного России в г.Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов»